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WRI.271.1.2015
  



                               Mława, dnia 05.03.2015r. 

Do Wykonawców

Dotyczy: poprawy spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu drogowego w mieście Mława poprzez przebudowę ulic: Kopernika, Bema i Hallera.
Zamawiający informuje, że w dniach 02.03.2015r. i  03.03.2015r. wpłynęły następujące pytania:

Pytania z dn. 02.03.2015r.
Pytanie nr 1 

Czy zgodnie z obowiązującymi normami oraz Wymaganiami Technicznymi WT1 i WT2 2010 Zamawiający dopuszcza stosowanie do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na poszczególne warstwy nawierzchni (warstwa wiążąca, warstwa wyrównawczo-wzmacniająca oraz warstwa ścieralna nawierzchni) kruszyw ze skał pochodzenia osadowego (wapieni)?. 
Odpowiedź nr 1

Zgodnie z zapisami Szczegółowych Specyfikacji Technicznych wykonania i odbioru robót 
nie dopuszcza się do stosowania kruszyw ze skał pochodzenia osadowego (wapieni) 
do podbudów pomocniczej i zasadniczej,  nie dopuszcza się do stosowania kruszyw ze skał pochodzenia osadowego (wapieni) do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na poszczególne warstwy nawierzchni (warstwa wiążąca, warstwa wyrównawczo-wzmacniająca oraz warstwa ścieralna nawierzchni).

Pytanie nr 2

Prosimy o załączenie Szczegółowych Specyfikacji Technicznych wykonania i odbioru robót odnośnie przebudowy ul. Kopernika, Bema i Hallera w Mławie na odcinku od przejazdu kolejowego 
do skrzyżowania z ul. PCK. Dokumenty przetargowe zawierają jedynie SST dotyczące odcinka 
od ul. PCK do ul. Żwirki.

Odpowiedź nr 2
Zamawiający załącza na stronie internetowej Szczegółowe Specyfikacje Techniczne wykonania
i odbioru robót odnośnie przebudowy ul. Kopernika, Bema i Hallera w Mławie na odcinku 
od przejazdu kolejowego do skrzyżowania z ul. PCK. 
Pytanie nr 3

Prosimy o szczegółowe określenie jakiego rodzaju ma być zamontowana brama wjazdowa. Czy ma to być brama montowana na zawiasach, czy brama przesuwna na rolkach oraz jakie maja być wymiary bramy.

Odpowiedź nr 3

W poz. 7.7 działu Ogrodzenia należy wycenić w komplecie w jednej pozycji demontaż istniejącej bramy z furtką do strefy kibiców i montaż nowej bramy dwuskrzydłowej montowanej na zawiasach wraz z furką, ocynkowanej i malowanej proszkowo w kolorze ogrodzenia. Wzór bramy stanowi odpowiednik bramy istniejącej. Wymiary zewnętrzne szerokość bramy 4,10 m, furtka 1,10 m. Wysokość bramy i furtki 2,3 m. Słupki do bramy profil 100*100*4mm. Rama zewnętrzna bramy
 i furtki wykonana z profilu 80*40*4 mm, wypełnienie pręty gładkie fi 16 mm rozmieszczone w rozstawie osiowym 13 mm pomiędzy prętami. Pręty wystają ponad ramę dołem ok. 10 cm, górą ok. 40 cm z  przegięciem zabezpieczającym przeciw przechodzeniu. Zdemontowane elementy ogrodzenia 
i bramę należy przekazać protokolarnie Zarządcy obiektu MOSiR.   
Pytania z dn. 03.03.2015r.

Pytanie nr 1 

Prosimy o uzupełnienie specyfikacji technicznych z branży drogowej dotyczących robót bitumicznych, podbudowy z kruszywa stabilizowanego mechanicznie, podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem o RM=2,5MPa, oraz małej architektury.

Odpowiedź nr 1

W załączonej na SST są specyfikacje na roboty bitumiczne, podbudowy z kruszyw stabilizowanych mechanicznie  i podbudowy z kruszyw stabilizowanych cementem. Małą architekturę - ławki należy zastosować zgodnie z załączonym na stronie internetowej rysunkiem - ławki parkowe „BYDGOSKIE” (ławki miejskie).
Pytanie nr 2

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający zezwala na zmianę zabudowy torowiska płytami typu STRAIL na inne równorzędne spełniające wszystkie wymagania polskich norm oraz posiadające niezbędne aprobaty techniczne i świadectwa dopuszczenia.

Odpowiedź nr 2
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zabudowy torowiska innymi płytami niż typu STRAIL, ten typ płyt został zaproponowany i uzgodniony z PKP. 
Pytanie nr 3

Po przeanalizowaniu dokumentacji projektowej Wykonawca stwierdził niezgodność projektową dotyczącą ciągłości ścieżki rowerowej na połączeniu odcinków, I-odcinka 
od ul. PCK do ul. Żwirki z odcinkiem II od przejazdu kolejowego do ul. PCK. Prosimy 
o rozwiązanie projektowe połączenia ścieżki rowerowej.
Odpowiedź nr 3
W opracowanej dokumentacji technicznej to połączenie jest uwzględnione.  
Pytanie nr 4

Prosimy o doprecyzowanie głębokości rampy chodnikowej z zastosowaniem płytek antypoślizgowych. Zdaniem Wykonawcy wystarczające jest ułożenie rampy z dwóch rzędów płytek antypoślizgowych o wymiarach 0,35*0,35. Wykonanie to jest zgodne z polskimi wytycznymi.

Odpowiedź nr 4
Rampy chodnikowe należy wykonać z dwóch rzędów płyt antypoślizgowych o wymiarach 40x40 cm. 
Pytanie nr 5
W projekcie minimalna szerokość chodników i ścieżek podana jest z uwzględnieniem szerokości obrzeża i krawężnika co jest niezgodne z polskimi wytycznymi. Prosimy 
o potwierdzenie, że w/w szerokości mają być wykonane zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 5
Zamawiający załącza na stronie internetowej poprawione przekroje normalne.
Pytanie nr 6
Prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy pozycja 7.9 w kosztorysie dotyczącym przebudowy 
ul. Kopernika pomiędzy przejazdem kolejowym, a ul. PCK.

Odpowiedź nr 6
Pozycja 7.9 dotyczy budowy kanału technologicznego zabezpieczającego sieć teletechniczną 
wraz z budową studni rewizyjnych betonowych kablowych w ilości  12 szt., kanalizacja pierwotna 
4 otworowa z rur z tworzywa sztucznego PVC o długości  620,00 m, wraz z wykonaniem wykopu 
pod kanał, jego zasypanie oraz zabezpieczeniem

Pytanie nr 7
Prosimy o zamieszczenie przekrojów normalnych ul. Wojska Polskiego.

Odpowiedź nr 7
Przekrój normalny dla ul. Wojska Polskiego został zamieszczony w rysunku „przekroje normalne”.
Pytanie nr 8
Czy Zamawiający dopuszcza zamianę oznakowania grubowarstwowego na cienkowarstwowe 
na odcinku od ul. PCK do ul. Żwirki.
Odpowiedź nr 8

Zamawiający nie dopuszcza zamiany, ponieważ grubowarstwowe już jest wykonane na pierwszym odcinku i Zamawiający chce mieć trwałe oznakowanie poziome.
Pytanie nr 9
Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiałów z rozbiórek.
Odpowiedź nr 9

Materiał z frezowania nawierzchni asfaltowej oraz materiały z rozbiórek stanowiące elementy betonowe tj.: krawężniki, obrzeża, płytki chodnikowe (złożone na paletach) nalezy dostarczyć 
na bazę transportową Mławskiego Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego MPDM Sp. z o.o. zlokalizowaną pod adresem 06-513 Uniszki-Cegielnia 30.
Pozostałe materiały z rozbiórki oraz nadmiar ziemi zgodnie z zapisem w pkt. 1.1 SIWZ Wykonawca zobowiązany jest zutylizować we własnym zakresie. 

Pytanie nr 10

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający zezwala na całkowite zamknięcie ul. Kopernika, umożliwiające jednocześnie obsługę okolicznych posesji.
Odpowiedź nr 10

Zamawiający załącza przykładową czasową organizację ruchu, którą Wykonawca może zastosować lub może własnym kosztem i staraniem opracować i uzgodnić własną, która będzie dostosowana 
do przyjętego przez niego i zatwierdzonego przez Zamawiającego harmonogramu realizacji zadania 
i przewidzianych do zastosowania technologii. Konieczne jest etapowanie robót w taki sposób, 
aby zapewnić dojazd do MOSiR i istniejących posesji. Przez ul. Kopernika z dojazdem 
do Al. Marszałkowskiej przebiega także trasa komunikacji miejskiej, dlatego też należy to uzgodnić 
z przewoźnikiem przy prowadzeniu robót i zastosowaniu objazdów.

